
Darovací smlouva – peněžní fondy p. o. 

1/3 

DAROVACÍ  SMLOUVA  
č. DS202200696 

uzavřená podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

IČ 00262978 

Číslo účtu 1089692/0800 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

jako dárcem na straně jedné 

a 

 

Botanická zahrada Liberec-LK, příspěvková organizace  

se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

IČ 10973605 

Číslo účtu 9153492/0800 

zastoupená RNDr. Miloslavem Studničkou, CSc., ředitelem 

jako obdarovaným na straně druhé 

 

(dárce a obdarovaný jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 

 

 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavřena v návaznosti a v souladu se Smlouvou č. OLP/1204/2021 

 o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a závazků 

mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec a Memorandem o vzájemném 

financování a dotační podpoře příspěvkových organizací č. OLP/1214/2021. 

 

Článek I 

Předmět darování 

(1) Předmětem daru je účelově určený finanční dar ve výši 9.049.596,22 Kč pro nově 

zřízenou příspěvkovou organizaci Libereckého kraje – Botanická zahrada Liberec-LK, 

příspěvková organizace, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město, 

460 01 Liberec, IČ 10973605. 



Darovací smlouva – peněžní fondy p. o. 

2/3 

 

Článek II 

Projev vůle 

(1) Dárce poskytuje finanční dar ve výši 9.049.596,22 Kč.  

(2) Obdarovaný prohlašuje, že tento dar ve svůj prospěch bez výhrad přijímá. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že uvedený finanční dar se převádí obdarovanému za 

podmínky, že převáděná finanční částka bude využita na finanční podporu zdrojů 

peněžních fondů nově zřízené příspěvkové organizace Botanická zahrada Liberec-LK, 

příspěvková organizace, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město, 

460 01 Liberec, IČ 10973605, a to v následujícím rozsahu:  

Fond účetní jednotky Částka 

Fond odměn  378.030,11 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb 636.074,30 Kč 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 911.027,83 Kč 

Rezervní fond z ostatních titulů 0,00 Kč 

Fond reprodukce majetku, fond investic 7.124.463,98 Kč  

 

Článek III 

Prohlášení smluvních stran 

(1) Dárce prohlašuje, že předmět daru není postižen žádnými právními vadami, které by 

obdarovanému, jakkoliv ztěžovaly nebo znemožňovaly nakládání s darem.   

 

Článek IV. 

Předání daru 

(1) Dárce převede finanční dar na bankovní účet Botanické zahrady Liberec-LK, příspěvkové 

organizace, se sídlem Purkyňova 630/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, 

IČ 10973605, číslo  9153492/0800 do 60 dnů od podpisu této smlouvy. 

(2) Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou Ing. Martina Hanke na 

straně dárce, tel.: 485 243 261, e-mail: hanke.martina@magistrat.liberec.cz.   

(3) Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou Ing. Věra Chládková na 

straně obdarovaného tel.: 485 226 592, e-mail: vera.chladkova@kraj-lbc.cz.  

 

Článek V. 

Ostatní ustanovení 

(1) Obdarovaný bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH, včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní dárce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obdarovaný výslovně souhlasí s tím, 

aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly 

v plném rozsahu v registru smluv dárcem zveřejněny. 

(2) Finanční dar poskytnutý na základě této smlouvy může být předmětem daně z příjmů. 



Darovací smlouva – peněžní fondy p. o. 

3/3 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu. Dárce obdrží dvě vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží obdarovaný. 

(2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. V případě, že bude 

zveřejněna dárcem v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Tato smlouva byla 

schválena usnesením Zastupitelstva statutárního města Liberce č. 122/2022 ze dne 

28. 04. 2022.  

(4) O přijetí daru rozhodla rada kraje usnesením č. 662/22/RK ze dne 19. 4. 2022. 

 

 

V Liberci dne: 5. 9. 2022    V Liberci dne 30. 5. 2022 

      

 

Dárce:       Obdarovaný: 

 

 

 

……..…………….…………                        ………………………………… 

     

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.    RNDr. Miloslav Studnička, CSc. 

primátor statutárního města Liberec ředitel Botanické zahrady Liberec-LK, p.o. 

 

        


